
ú
ter

ý
20.za

ř
í2016

Č.179
•
W
W
W
.M

etr
O
.Cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 20. září 2016

Č. 179, www.metro.cz

SERIÁL HRA O TRŮNY
VYTVOŘIL REKORD
O ÚSPĚCH NA TV CENÁCH EMMY SE ZASLOUŽIL I KIT HARINGTON STRANA 10

Svátek slaví: Oleg
Min. 150

Max. 190

www.ujak.cz
UJAK žije! Přidejte se k nám!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Čeští hokejisté prohráli na Světovém poháru s Výběrem Evropy 2:3 v prodloužení. Šance na postup ze skupiny je minimální. AP

inzerce

Bude centrum Prahy
o Vánocích bez trhů?
Staroměstské a Václavské náměstí. Pořadateli vánočních trhů skončila smlouva, nového město nevybralo.
Důvod.Magistrát ho tají. Ohrožení. Přípravy trvají dlouho, i vánoční strom by se měl hledat už v létě STRANA 2

Jako první
mluvil Klaus
Bývalý prezident Václav
Klaus byl prvním hostem
nového pořadu portálu
iDNES.cz a videoportálu
iDNES.tv s názvem
Rozstřel. V něm tradičně
kritizoval ODS a naopak
chválil svého syna Václava
a Velkou Británii. STRANA 6

Po remíze dál
vede ligu Zlín
Fotbalisté Zlína v přímém
souboji o čelo prvoligové
tabulky remizovali
se Spartou 1:1. Se 17 body
se udrželi první, Pražané
jsou čtvrtí. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA úterý 20. září 2016 02

Budou letos v cent-
ru vánoční trhy?
Nikdo neví.

Až o adventu ovládne metro-
poli vánoční šílenství, může
se stát, že Staroměstské a Vác-
lavské náměstí zůstanou oá-
zou klidu, kde nebude po vá-
noční atmosféře ani památky.
Současnému pořadateli vá-

nočních trhů, firmě Taiko,
skončila smlouva. Nový pro-
vozovatel měl být znám do
konce srpna, ale město ho za-
tím nevybralo. Získat odpo-
věď proč od radního promaje-
tek Karla Grabeina Procház-
ky není zrovna snadné. „Dej-
te nám prosím ještě dva týd-
ny, věřím, že se nám to poda-
ří vyřešit a že se vánoční trhy
stihnou,“ uvedl Grabein Pro-
cházka. O něco sdílnější je
mluvčí magistrátu Vít Hof-
man. „Do poloviny srpna pro-

bíhalo druhé kolo výběrové-
ho řízení na nového provozo-
vatele. Věcí se pak následně
zabývala majetková komise,
která radě města doporučila
vítěze,“ uvedl mluvčí.
Podle zdrojů deníku Metro

je důvodem, že nejlepší na-
bídku předložila společnost
Taiko, které se město chtělo
zbavit. Ta provozovala trhy

od roku 2004. V roce 2014 jí
primátor Tomáš Hudeček
smlouvu vypověděl, výběro-
vé řízení na nového provozo-
vatele aleměsto vypsalo až le-
tos v květnu. Podle radních
byla důvodemukončení nevý-
hodná smlouva. Taiko ročně
městu platilo 2,66 milionu
korun. Společnost byla spojo-
vána i s lobbistou Romanem
Janouškem, v počátcích fir-
my totiž seděla v představen-
stvu jeho žena Simona.
Pražské vánoční trhy se

pravidelně umísťují v žebříč-
cích nejkrásnějších vánoč-
ních akcí světa. Jejich přípra-
va ale trvá dlouhé měsíce.
„Práce na přípravě trhů pro-
bíhají celý rok, určitě je ne-
jde nachystat za pár týdnů,“
popisuje Hana Tietze, mluvčí
Taika. Třeba jen hledání vá-
nočního stromu musí začít
už v létě. Podobné je to i s tr-
hovci, ti nejlepší mají domlu-
vené smlouvy dlouho dopře-
du. ROBERT OPPELT

inzerce

Případ Hate Free
objasnila policie
Kriminalisté zadrželi pět osob ve
věku od 19 do 22 let, které jsou ob-
viněny z toho, že v noci na 24. dub-
na jejich skupina „zaútočila“ na fa-
sády podniků zapojených do kam-
paně Hate Free Cultura. S ohledem
na obsah symbolů jim hrozí trest
odnětí svobody až na tři roky.

Nový buspruh vznikl na
Strakonické
Směrem do centra funguje nově
vyhrazený pruh pro autobusy.
Pruh nijak neomezuje ostatní
auta, je vyznačen v celé délce zdej-
šího odstavného pruhu od Lahovi-
ček až po Velkou Chuchli a měří
960 metrů. Ve špičce tudy projíždí
70 autobusů za hodinu. ROW

Budememít strom? MAFRA

Hmyzí hotel u Mazurské
Vypálený hmyzí hotel u Pentlovky v Troji nahradil nový,
který vyrostl v areálu ZŠ Mazurská v Bohnicích. V rámci
hodin přírodopisu a pracovní výchovy se na jeho obnově
podíleli také žáci 6. A. Takzvané hmyzí hotely slouží jako
úkryty pro samotářské druhy hmyzu, napomáhají k udrže-
ní biologické rozmanitosti v městském prostředí a umož-
ňují pozorování přirozeného chování hmyzu. Původně
jich bylo v Praze 8 umístěno osm, ale dva z nich byly ne-
známými žháři zničeny. PRAHA 8

Tereza vybrala úžasných 8milionů
O víkendu slavnostně skončil 2. ročník charitativního happeningu s ná-
zvem TERIBEAR hýbe Prahou aneb Prima den s medvědem, který podru-
hé pořádala Nadace Terezy Maxové dětem. Každý, kdo přišel v průběhu
deseti dnů na Letnou a oběhl nebo obešel kolo pomoci, připsal na účet
50 Kč za každý zdolaný kilometr. V letošním roce se díky účastníkům
akce vybralo úžasných 7 967 438 Kč, naběhalo a nachodilo se více než
159 348 km a do akce se aktivně zapojilo 9456 účastníků. TERIBEAR

Zprávy krátce

Vánoční trhy?
Není provozovatel This series is mar-

king the 400th an-
niversary of Shake-
speare's death.



www.metro.cz PRAHA úterý 20. září 2016 03

Dnes od 17 hodin se koná v prosto-
rách Galerie U Prstenu debutová vý-
stava designérky Evy Basl, která nese
název 145 m2. K vidění budou objekty
z oblasti užitého designu, konkrétně
vázy a mísy, v níž se autorka zaměřu-
je především na zkoumání možností
a limitů nejrůznějších forem, struk-
tur či barevnosti.
Součástí expozice je ale také cyklus

velkoformátových instalací nazvaný
Identita. Ten se zamýšlí nad pojmy
demokracie, svoboda či hledání do-
mova.
Eva Basl vnímá volnou tvorbu pře-

devším jako možnost znovunalezení
svobody ve vyjádření, při objevování
nových přístupů a forem ale vždy zo-
hledňuje jejich funkčnost. Výstava po-
trvá až do 14. října. PUR

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz | www.esotravel.cz | www.katerinaresort.cz

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské do Thajska.
Vyhrajte letecký zájezd od CK ESO travel nebo pobyt

v Resortu Svatá Kateřina a další zajímavé ceny

Soutěž probíhá v termínu: 1. 9. 2016 - 31. 10. 2016
Losování proběhne: 17. 11. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

inzerce

Pražané si našli nové místo
pro odpočinek a relaxaci.
Jaké bylo léto v Karlíně pod
Negrelliho viaduktem, po-
psala Metru jedna z organizá-
torek Yvette Vašourková.

Jak se léto vydařilo?
Jsme mile překvapeni

z toho, jak si lidé místo oblí-
bili a začali sem nejen chodit
na letní drink, ale hrát
ping-pong, volejbal či na fit-
ness, děti využily trampolínu
i pískoviště u hřiště.

Kolik přišlo lidí?
Na místo během celého

léta přišlo určitě kolem pěti
tisíc lidí, jen na Facebooku
jich je přihlášených skoro
dva a půl tisíce.

Co všechnomohli lidé bě-
hem prázdnin v Karlíně vi-
dět a slyšet?
Co se programu týče, velice

nás povzbudilo i to, jaký byl
zájem o vystoupení, proběh-

lo jich tu určitě přes padesát.
Umělci nás sami kontaktova-
li, že chtějí přispět k příjem-
né atmosféře pod viaduktem.
Přišla povzbudit třeba Klára
Vytisková. Také zde byly diva-
delní vystoupení, lekce tance
či promítání ve spolupráci
s kinem Aero.

Akceměla končit na konci
září, co bude s místem
pod viaduktem dál?

První dohoda s TSK byla, že

program skončí 20. září, aby
se sem opět vrátilo parkoviš-
tě. Vzhledem k tomu, že letní
provoz prokázal, žemístomá
mnohem větší potenciál než
se stát opět parkovištěm,
paní primátorka Adriana Kr-
náčová dala pokyn, aby se
prostor dále využíval jako ve-
řejný.

Budete pokračovat?
Jsme velice rádi, že se po-

vedlo veřejný pobytový
prostor zde zachovat. Začali
jsme tedy připravovat pod-
zimní a zimní provoz pod via-
duktem. Další informace na-
jdete na viaduktkreativni.cz
či na Facebooku.

Viadukt ale čeká oprava.
Rekonstrukce viaduktu se

opravdu blíží, SŽDC ji plánuje
zahájit na podzim 2017, do té
doby by pod viaduktem měl
fungovat prostor v dočasné
úpravě, jako v rámci Léta pod
viaduktem. ROBERT OPPELT

Studie nahodilosti od Evy Basl ARCHIV

V létě našly do Karlína cestu tisíce lidí. 3X LUKÁŠ CETERA

Nadšenci opravili a otevřeli zpustlé prostory pod oblouky.

Yvette Vašourková

VYCHÁZKA
Tematická vycházka zavede účast-
níky na území dnešního Břevno-
va, do bývalé vesnice Tejnky, kte-
rou vedla známá poutní cesta do
Hájku. Projdou se podél zanik-
lých usedlostí Závěrky, Liborky,
nahlédnou do památkové zóny
Tejnka a vycházka skončí u re-
staurace Na Marjánce. Sraz účast-
níků je na tramvajové zastávce
Malovanka, v parku u 1. poutní
kaple cesty do Hájku. Muzeu hl.
města pořádá vycházku jako sou-
část výstavy Břevnov – ve stínu
kláštera, Hradčanům na dohled.

MISS KŘIVKY
Grandfinále čtvrtého ročníku
prestižní soutěže krásy o nejkrás-
nější a nejvíce charizmatickou
ženu oblých křivek v ČR a SR
Miss Prima Křivky 2016 se usku-
teční 19.00 hodin v divadle
Broadway. Moderátorem finální-
ho večera bude Pavel Novotný,
v programu vystoupí Miro Šmaj-
da, Pavel Horejš, kapela Bek Ofis,
taneční skupina A.D.A., zahranič-
ní host, kytarista MadMike se
svou Guitar Fire Show. V porotě,
zasednou například Radek John
nebo hudebník Ota Balage. MET

Výstava. Debut Evy Basl

Zprávy krátce

Pod viaduktem
letos léto nekončí

Cholesterol – čas-
to skloňované slo-
vo, které může zna-
menat problém,
i když o něm neví-
te.



www.metro.cz DOMOV úterý 20. září 2016 04

Společnost L&L Products, s.r.o., se sídlem v Rudné u Prahy, je
členem nadnárodního koncernu skupiny L&L, která působí v 15
zemích světa a pracuje pro ní kolem 1000 zaměstnanců. Působí
v oblasti automobilového a leteckého průmyslu v odvětvích, která
snižují hluk, vibrace a utěsňují a zpevňují konstrukce karosérií.

V SoučaSné chVíLi otVíRá Pozice:
OperátOr výrOby  SeřizOvač linky

SkladOvý manipulant  Supply chain inženýr
kOOrdinátOr kvality  technik kvality

inženýr kvality  technOlOg  p&d/r&d inženýr
Nabízí: zajímavé finanční ohodnocení, smlouvu na dobu neurčitou,
5 týdnů dovolené, stravenky, příspěvek na penzijní připojištění,
bonusy, jazykové kurzy, možnost profesního růstu, práci v novém
prostředí s nejmodernějšími technologiemi a přátelským kolekti-
vem, nástup možný ihned

Pro bližší informace kontaktujte: L. Plachá – tel: 311 690 915;
email: lucie.placha@llproducts.com

Už za pár týdnů
si možná za výběr
zaplatíme.

Kolem bankovních poplatků
je opět živo. Nejspíš totiž po-
draží. Řeč je o výběru z banko-
matu cizí banky. Více peněz
za výběr si totiž zřejmě zapla-
tí klienti, kteří mají účet
u „malých bank“.
Důvodem je to, že karetní

Asociace MasterCard se chys-
tá zvýšit poplatky bankám,
které pro výběr hotovosti vy-
užívají bankomatů jiných
bank. Právě malé banky ne-
mají vlastní bankomatovou
síť a ty velké stojí provoz stro-
jů nemalé peníze. „Účelem to-
hotomezibankovního poplat-
ku je pokrýt náklady jiné ban-
ky spojené s provozováním
bankomatu,“ říká Miroslav
Lukeš, generální ředitel Mas-
terCard pro ČR, Slovensko
a Rakousko. „K úpravě dojde
na podzim,“ doplňuje.

Že se kolembankovních po-
platků něco děje, naznačují
nedávné změny ceníků. Na-
příklad Česká spořitelna,
mBank a ČSOB změnily ceny
za své služby od 1. září. Kon-
krétně ČSOB zdražila právě
výběr hotovosti z konkuren-
čních bankomatů.
Jestli tuto službu zdraží

i jiné banky, zatím není jisté.

„V současné chvíli analyzuje-
me rozhodnutí asociace a zva-
žujeme, zda a popřípadě jak
na ně budeme reagovat,“ říká
Kristýna Havligerová, tisková
mluvčí České spořitelny. Na-
opak Air Bank tvrdí, že výbě-
ry z cizích bankomatů ne-
zdraží a jejich síť ještě rozšíří.
„Nechceme, aby jakákoliv
jiná banka svými případnými
poplatky za výběry ze svých
bankomatů ztěžovala našim
klientům život,“ říká Vladi-
mír Komjati, mluvčí Air
Bank.
Podle Petra Nachera ze ser-

veru Bankovnipoplatky.com
je ale zdražování i dalších
bank velmi reálné. Nacher si
dokonce myslí, že mohou
vzrůst i jiné poplatky. „Nej-
horší, co může nastat, je to,

že zdraží něco, co nemá s kar-
tami nic společného, ale ban-
ky se vymluví, že má,“ říká
odborník.
Podle něj podobné cenové

regulace, jakou chystá Mas-
terCard, trhu spíše škodí.
Jako příklad uvádí nařízení
Evropské unie. Ta snížila po-
platky, které si banky účtují
za platbu kartou. Regulace
měla přinést zlevnění zboží
a služeb v obchodech. To se
však nestalo, naopak banky
přišly o významné příjmy
a ztrátu si začaly kompenzo-
vat jinde. „Zdražily například
služby kolem platebních ka-
ret,“ říká Nacher.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Missky pálí po Krpálkovi
Judista Lukáš Krpálek je od zisku zlata na olympiádě
v Riu v jednom kole. O urostlého sportovce je velký
zájem a kromě českých fanoušků si podmanil i královny
krásy. „Je to náš šampion,“ prohlásila Česká Miss 2015
Nikol Švantnerová (na snímku dole vlevo). „Má něco do
sebe,“ přidala se Česká Miss Earth pro rok 2015 Karolína
Mališová (dole vpravo). Lukáš je ale šťastně ženatý
a je čerstvým otcem syna Antonína, takže cizí krásky
ho nechávají chladným. 3x MAFRA

Kolik stojí výběr hotovosti z bankomatu cizí banky

Zprávy krátce

Zdraží výběry
z bankomatů?

Některé tuzemské banky
mají výběr hotovosti zdarma.

● Fio bankamá výběr z cizích
bankomatů zdarma v případě,
že majitel karty za měsíc pro-
vede transakce dohromady ve
výši minimálně 4000 korun.

● Klienty ČSOB stojí výběr z ban-
komatu jiné banky 40 korun.

● Raiffeisen bank nabízí výběry
zdarma v případě, že klient ak-
tivně využívá eKonto SMART.

● U Komerční banky platí klien-
ti za výběr hotovosti z banko-
matu cizí banky 39 korun.

● Air bankmá výběry z cizích
bankomatů zdarma v případě,
že klient platí za svůj učet
měsíční paušál 100 korun.

● Equa bankmá výběr hotovos-
ti z bankomatu kterékoliv
banky v Česku zdarma.

● Česká spořitelna si účtuje
za výběr z bankomatu
ostatních bank 40 korun.

Přichází podzim
Po nadprůměrně teplé
první polovině září přichá-
zí do Čech opravdový me-
teorologický podzim. Tep-
loty přes den nepřesáh-
nou dvacet stupňů, v noci
klesnou až na pět stupňů.
Můžeme očekávat přeháň-
ky, jinak bude v týdnu
převládat polojasná až
oblačná obloha.

Zimní pneu: až
koncem října
Čtyři pětiny řidičů čekají
s přezutím zimních pneu
na konec října. Tedy až na
poslední chvíli. V případě
mírné zimy zhruba
15 procent řidičů riskuje
jízdu na letních gumách.
To vyplývá ze statistiky
serveru Pneumati-
ky.cz. ČTK



více na www.fokusoptik.cz

Pořiďte si nové dioptrické nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké

dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické brýle
a na všechny
sluneční brýle

Zdarma jsou vždy druhé levnější brýle do max. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé brýle dražší než
5 000 Kč, bude vám tato částka odečtena z celkové ceny. Sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné
hodnotě. Nevyčerpanou hodnotu slunečních nebo kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze
ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik
včetně Outletu FAOC Štěrboholy. Slevy se nesčítají, nelze kombinovat sluneční a dioptrické brýle.

Akce neplatí na objednávky v eshopu. Akce platí od 22. 8. 2016 do odvolání.

Dioptrické brýle již dávno nejsou pouhou pomůckou ke korekci zraku - naopak, staly se svébytnýmmódním doplňkem a nebývá výjimkou,

že jejich nositelé mají hned několik druhů dioptrických brýlí, které kombinují s oblečením, v němž vyrážejí ven. Nicméně jak tedy vybrat ty

správné, pokud potřebujete především korigovat zrak?

Brýle z lékárny nebrat
„V první řadě platí, že je vždy dobré svěřit se do rukou odborníkům a nekupovat již hotové brýle po supermarketech nebo z lékárny, ty totiž

mohou vašemu zraku paradoxně i uškodit,“ varuje Tereza Slavíková ze společnosti FOKUS optik, největší sítě českých optik.

Výběr obruby je samozřejmě pocitovou záležitostí, primární je, aby se její nositel cítil dobře. Tedy až si budete vybírat svoji novou dioptrickou

obrubu, zkuste se soustředit nejen na její design, ale také na funkčnost a pohodlnost. Nutné je také zohlednit vlastnosti dioptrických skel,

která budou pro vaše nové brýle použita.

Existuje přitomněkolik zásad, které je dobré respektovat, ať už je vaše korekce zraku jakákoli. „Vypadá vždy lépe, pokud tvar brýlí, respektive

jejich horní část, kopíruje tvar obočí, horní hrana rámu by je neměla překrývat. Důležitá je také velikost obruby, obruby jsou totiž podobně

číslované jako například boty. Nejpoužívanější velikost je u dam 52/54 a u pánů 56/58,“ popisuje Tereza Slavíková. Obruba musí navíc co

nejlépe sedět, po nasazení by se její stranice neměly rozjet do stran, ale měly by být v rovině vůči spánkové kosti. Stranice i nosník se dají

upravit tak, aby brýle nepadaly, ale pozor, u plastových obrub nosník přizpůsobit nelze. Obruba samozřejmě nesmí nikde tlačit.

Roli hrají i typy skel
Velkou roli při výběru obrub hrají také dioptrie. „Pokud budete mít v brýlích spojkové čočky, tedy ty, co jsou uprostřed nejsilnější, volte spíše

menší obrubu, kam se dá objednat i malý průměr skla, a okraje nebudou tak masivní. U rozptylky je to opačně, tam jsou silné okraje, a je

tedy potřeba volit takovou obrubu, která při vyšších dioptriích okraje schová. Nicméně veškeré brýlové čočky, a to i multifokální, se dají

protenčit, a tak i při vyšších dioptriích budete mít v brýlích tenké a lehčí sklo,“ vysvětluje Tereza Slavíková z FOKUS optik.

Brýle by však měly podtrhovat osobnost nositele, mnoho lidí si jich proto pořizuje hned několik, od těch méně výrazných pro pracovní

příležitosti, až po extravagantnější modely na společenské události. Navíc se vždy hodí, pokud můžete jedny brýle používat jako náhradní.

Proto by vaší pozornosti neměla uniknout akce 1+1 na kompletní dioptrické brýle, nebo sluneční brýle, kdy ve FOKUS optik při koupi

kompletních dioptrických brýlí získáte druhé do hodnoty až 5000 Kč zdarma. U slunečních brýlí pak u druhých brýlí zdarma není žádné

omezení, a můžete si vybrat brýle zdarma do výše hodnoty těch prvních. A je pak zcela na vás, zda potěšíte sebe, nebo uděláte druhými

brýlemi radost někomu ze svých blízkých.

Brýle jako svébytný módní doplněk. Vyberte si správně!



www.metro.cz DOMOV úterý 20. září 2016 06

Pětiletého chlapce v neděli
v Lužci nad Cidlinou na Králo-
véhradecku napadlo více
psů. Hoch na následky zraně-
ní zemřel, policie případ vy-
šetřuje pro podezření ze
spáchání trestného činu
usmrcení z nedbalosti.

Mluvčí královéhradecké po-
licie Jan Čížkovský řekl, že
s ohledem na rodinu a pokra-
čující vyšetřování policisté
nebudou k případu v součas-

né době zveřejňovat více in-
formací.
Tragédii nechtěla komento-

vat ani pracovnice obecního
úřadu v Lužci, kde žije přes
pět stovek obyvatel. Podle
místních obyvatel tady se
smečkou zvířat byly problé-
my dlouhodobě. „Ze zahrady
utíkají. Několikrát mě i na-
padli,“ ukázala reportérovi
serveru iDNES.cz žena, která
žije v sousedství, nohu.

Podle svědků v neděli kma-
jitelovi agresivních psů přije-
la návštěva. Malý kluk pak ve-
šel do výběhu k agresivním
psům a ti se na něj vrhli.

Z dostupných informací vy-
plývá, že podobný případ se
naposledy stal v prosinci
před čtyřmi lety na pražském
Žižkově. Pes patřící rodině
tam tehdy napadl a pokousal
malé dítě, které na místě ze-
mřelo. ČTK, iDNES.cz

Už ve čtvrtek 29. 9.
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Módní policie
je Mi U zadkU
Pavel Liška. V rozhovoru říká, že červený koberec moc nemus
dokonce se na něj stydí. Přesto je nejobsazovanějším českým
hercem. Jeden film, kde má hlavní roli, vstupuje do kin, další
dokončuje. Čtěte rozhovor.

í,

V novém pořadu
Rozstřel Klaus kriti-
zoval ODS a chválil
svého syna a Vel-
kou Británii.

Bývalý prezident Václav
Klaus byl prvním hostem no-
vého pořadu Rozstřel. V něm
jako už tradičně kritizoval
ODS. Podle něj pravicová poli-
tika z Česka zmizela. „To, co
předvádí ODS, je podle mého
názoru strašně slabé, neambi-
ciózní, navíc nepravicové. Ne-
čekám žádný průlom ani
v parlamentních volbách,“
řekl včera. Komentoval bill-
boardovou kampaň ODS. „Za-
prvé tam není nic pravicové-
ho, zadruhé to není nápadité.
Jsem z toho smutný,“ prohlá-

sil. Pochválil však politiku
svého syna Václava Klause
mladšího, který je rovněž čle-
nem ODS. „On je homo poli-
ticus, je člověk čistě vidící po-
litiku, je schopen mnohé jas-
ně, zřetelně ostře formulo-
vat,“ tvrdí.

Debata se stočila také na si-
tuaci v Evropě. „Německo je
dnešním bitevním polem Ev-
ropy. O tom, co se stane nebo
nestane v Evropě, se rozhodu-
je v Německu,“ prohlásil.
Klaus je aktivním podporova-
telem strany Alternativa pro
Německo, která je označová-
na za populistickou. Řeč byla
i o brexitu. Před hlasováním
Klaus předpovídal, že Britové
v EU zůstanou. „Jsem rád, že
jsem se mýlil. Je to projev
moudrosti a vyzrálosti obča-
nů Velké Británie,“ řekl. Dou-
fá, že brexit povede k „probu-
zení Evropanů“. iDNES.cz

inzerce

Útok. Chlapce, který zemřel
kvůli pokousání, nenapadl
jeden pes, ale celá smečka

Lidé už mají zápachu dost. I hejtmana
Asi dvacet lidí včera demonstrovalo před Krajským úřadem Středočeského kraje v Praze
za ukončení provozu nymburského závodu Azos CZ, který podle místních obtěžuje okolí
zápachem. Protest byl namířen i proti hejtmanovi Miloši Peterovi. Nymburští občané
tvrdí, že se středočeské hejtmanství málo snaží, aby celou věc vyřídilo. Táhne se totiž
dlouhou dobu. Kraj sice v minulosti rozhodl o zastavení výroby a udělil několik pokut,
ale bez výsledku. Firma totiž tvrdí, že splňuje veškeré předpisy. MAFRA

Klaus na iDNES.tv MAFRA

„Pravice
u nás mizí“

Po Klausovi Zeman

Václav Klaus odstartoval
svým rozhovorem nový
pořad portálu iDNES.cz
a videoportálu iDNES.tv.

● Druhým hostem bude už
dnes v 11 hodin v předtoče-
ném rozhovoru současný
prezident Miloš Zeman. Mo-
derátory Rozstřelu jsou šéf-
redaktor MF DNES Jaroslav
Plesl a videoeditor iDNES.cz
Vladimír Vokál. Do svého
pořadu si budou zvát zajíma-
vé hosty z oblasti politiky,
ekonomiky, kultury i sportu.



www.metro.cz DOMOV úterý 20. září 2016 07

„Všechno, co dělám, se odvíjí
od toho, že jsem od malička
ukecanej chlap a bavímne ba-
vit se s lidmi,“ říká v rozhovo-
ru pro deníkMetro dokumen-
tarista, moderátor, produ-
cent, publicista a hlavně ces-
tovatel Petr Horký. Jeho „uke-
canost“ už ho v životě postavi-
la do mnoha různorodých si-
tuací. Od moderování legen-
dárních soutěží – pro děti Hip
HapHop, pro dospělé AZ Kvíz
i setkání prezidentů až po
tvorbu cestopisných doku-
mentů s osobnostmi jako Mi-
roslav Zikmund či Arthur C.
Clark. Jeho posledním dobro-
družstvím se stal prázdnino-
vý převoz koně Převalského
z mongolských plání do Čes-
ka, o kterémdokončuje doku-
mentární film.

Jste znám svou dokumen-
tární prací na životě a díle
Miroslava Zikmunda. Jaké
to je pracovat a spolupra-
covat s takovou ikonou?
Kdybych si mohl povídat

o životě a o světě třeba se sto-
letým kovářem z vesnice co
já vím někde v Pošumaví, co
nikdy neopustil vlastní dům,
i tak by to bylo zajímavé. A na-
jednou mi osud přihrál do
cesty skoro stoletého chlapa
(chlapy – dokud ještě žil i pan
Hanzelka), co navíc viděl celý
svět a k tomu točil, psal, pře-
mýšlel o něm. To je naprosto
unikátní pohled na svět, kte-
rý mi asi jen tak někdo ne-
zprostředkuje. Malý odlesk
toho je ve filmu Století Miro-
slava Zikmunda a o kus víc
toho bude ve stejnojmenné
knize, kterou teď dokončuje-
me.

Jaký byl převoz koně Pře-
valského z pražské zoo do
Mongolska?
Mít možnost natáčet film

o tom, jak Češi pomáhají jedi-
nému skutečně divokému
koni přežít v původním pro-
středí, to je nádhera! Film už
je hotov a věřím, se na něj bu-

dou moci podívat i diváci.
O Převalácích a jejich trans-
portech domů do Mongolska
by asi nejlépe povyprávěl tře-
ba ředitel pražské zoo anebo
chovatelé. Mongolsko mám
velmi rád, je to země, kam se
moc rád vracím.

Jaké je vaše největší dob-
rodružství, ať už jako fil-
maře, či dobrodruha?
Největším dobrodružstvím

je pro mne potkávat lidi. Se-
tkal jsem se s Heyerdahlem,
Hilarym, A. C. Clarkem a dal-
šími. Naposledy například
s Celine Cousteau, vnučkou
legendárního Jacquese Yvese
Cousteaua, přijela do Česka
jako host festivalu Voda
MořeOceány. Ale bacha, netý-
ká se to jen těch slavných. Po-
znal jsem se s šamanem na
Kubě, šamankou v Altaji,
s lovcem lidožravých kroko-
dýlů v Zambii. Je toho dost.

Zúčastnil jste se také vý-
pravy na severní pól. Lze
tento zážitek k něčemu při-
rovnat?
K meditaci. Když jsem šla-

pal na severní pól nebo přes
Grónsko s kamarádem Vaš-
kem Sůrou a šel jen tak na ly-

žích a se stanem v sibiřské ob-
lasti „pólu chladu“, což je
nejchladnější místo na světě.
Po pár dnech jsem se ocitl
uvnitř sebe, setkal se sám se
sebou. K tomumá za normál-
ních okolností asi nejblíž prá-
vě meditace. Podobné to je,
třeba když běžím maraton,
a každý běžec delších tratí mi
to podle mne potvrdí. A kdo
se bojí potkat sama sebe, ten
by s tímměl asi něco udělat.

Máte za sebou dlouhou
moderátorskou kariéru.
Pracujete tak ještě občas?
Stále moderuji pro webces-

tovatelu.cz, občas pro televizi
a na akcích, kdyžmi to čas do-
volí. Moderování mám rád, je
to kus mé osobnosti.

1 000 Kč áky, přilby, uniformy atp vš ýče
prvn vo.

Až ík či náramek.

Až 20 českých granátů, korálů, grandlí at

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán, pohlednice, šicí
a psací stroje, nábytek do r. 1970.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše.

500 Kč až 50 000 Kč za hodinky Omega, Heuer, Sachsen, Breitling, hodin-
ky se stopkami, Prim, Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky +
řetízky k nim. Vše může být i velmi silně poškozené.
Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy vždy po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michel á 12A, Praha 4, Michle

VYK HNED ZA HOTOVÉ:

p

p., vše co se týKč - 50 000 Kč za šavle, bodák
vní a druhé světové války + četnictv

ž 3 000 Kč za jantarový náhrdelník č

0 000 Kč za šperky z če

helská
VYKOUPÍ IH

atp.

Tel.: 602 229 348

Petr Horký poznal spoustu míst – severní pól i pouště. A také slavné osobnosti. 3x LELDENSER

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

22. - 25. 9. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

Hlavní mediální partner:

www.autoshowpraha.cz

Šéf měšťáků byl
gambler. Peníze
měl z parkovacích
automatů
Exředitel městské policie
ve Šternberku Pavel Pospí-
šil půjde znovu k soudu.
Bude se zabývat jeho odvo-
láním proti trestu, který
mu v květnu udělil soud
nižší instance. Byl potres-
tán vězením na čtyři roky
za to, že zneužil 1,3 milio-
nu korun, které pocháze-
ly z parkovacích automa-
tů. Několik set tisíc korun
prohrál v „bednách“.

Autor reformy
policie bude radit
Chovancovi
Náměstek policejního pre-
zidenta Zdeněk Laube,
jenž je označován za hlav-
ního autora slučování poli-
cejních útvarů, skončil
u policie. Důvodem jsou
jeho zdravotní problémy.
Bude pracovat jako porad-
ce ministra vnitra Milana
Chovance. Laube je u poli-
cie od roku 1981, působil
u StB, po revoluci šéfoval
Útvaru speciálních činnos-
tí a poslední dva roky byl
na prezidiu. ČTK

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zná cestovatelské
legendy i šamany

frajer



www.metro.cz SVĚT úterý 20. září 2016 08

CDU dopadla v Berlíně ještě
hůř než nedávno v Meklen-
bursku, hodnotí německý
tisk výsledek nedělních vo-
leb. Strana kancléřky Angely
Merkelové přišla na radnici
o osm křesel, odpůrci migra-
ce z AfD jich získali 25. Dů-
vod k oslavám nemá ani pri-
mátor Müller. Jeho SPD sice
vládu nad Berlínem udrží, ale
s nejhorším výsledkem ve
svých dějinách.
Oficiální předběžné výsled-

ky nedělních voleb SPD při-
soudily 21,6 procenta hlasů –
před pěti lety přitom hlasová-
ní ovládla s více než 28 pro-
centy. Sociální demokraté
teď musí na radnici vyklidit
devět křesel. Dalších osm

uvolní spolustraníci Merkelo-
vé. CDU získala 17,6 procenta
voličů. Před pěti lety měli asi
23 procent. Ani 17 křesel, kte-
rá opouští dosavadní berlín-
ská koalice, navíc nestačí pro
usazení jejich nejobávaněj-
ších rivalů – odpůrců přijímá-
ní migrantů ze strany Alter-
nativa pro Německo (AfD).

Úspěch Alternativy pro Ně-
mecko však není zdaleka jen
fenoménem Berlína a Me-
klenburska-Předního Pomo-
řanska. AfD se podařilo pro-
niknout do deseti parlamen-
tů ze 16 spolkových zemí, de-
finitivně se tedy stává etablo-
vanou politickou stranou na-
pravo od křesťanských demo-
kratů. iDNES.cz, MET

Angela Merkelová 2x AP

Dům, v němž se natáčel prv-
ní díl příběhů mladého čaro-
děje Harryho Pottera, je na
prodej. Nový majitel nemovi-
tosti v Bracknellu v hrabství
Berkshire na jihovýchodě An-
glie tak získá kultovní dům
ve filmové Zobí ulici číslo 4
včetně slavného přístřešku
pod schody, v němž Harry
bydlel. Je k mání za 475 tisíc
liber (zhruba za 15 milionů
korun). ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
aUDiOKNihU K filMU Dítě BriDget Jonesové!

SOUTĚŽní OTázka
ve kterém roce šel do kin Deník Bridget Jonesové?

a) 2001 b) 2003 c) 2008

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte BRiD-
gET. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává audioknihu
k filmu Dítě Bridget Jonesové.
Výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech sou-
těže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

RODINNÝ STAV:
VÍC NEŽ KOMPLIKOVANÝ

V KINECH OD 15. 9.
S ČESKÝMI TITULKY I DABINGEM

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
volné vstupenky DO KiNa!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké bylo jméno filmové postavy z původního filmu

z roku 1960 kterou ztvárnil steve McQueen?
a) Antoine Fuqua b) Akira kurosawa c) Denzel Washington

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte SEDM
STaTEČNýCh. Pět soutěžích se
správnouodpovědívyhrávápodvou
vstupenkách do kina. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Po Evropě vlakem,
to je dárek, který
mladým chtějí dát
europoslanci.

Mladí Evropané by mohli
v budoucnu zdarma získat je-
den lístek na cestování vla-
kem po Evropě. S návrhem
přišel německý europoslanec
ManfredWeber z Evropské li-
dové strany. Podle něj by kaž-
dý občan Unie dostal při dovr-
šení 18 let Interrail Ticket.
Ten nyní stojí mezi 200 a 479

eury (mezi 5400 a 13 tisíci ko-
runami) a umožňuje neome-
zené cestování po evropské
železnici na pět dní až měsíc
v závislosti na ceně.
„Každý mladý Evropan by

měl k 18. narozeninám do-
stat Interrail Ticket, aby
mohl objevit krásu a rozmani-
tost Evropy,“ uvedl Weber.
K návrhu se příznivě postavi-
li evropští Zelení a liberálové.
Každý rok dovrší 18 let zhru-
ba 5,4 milionu Evropanů, cel-
kové roční náklady by byly
kolem 1,5 miliardy eur (40
miliard korun). Odmítavě se
k nápadu naopak staví šéf so-

ciálních demokratů v euro-
parlamentu Gianni Pittela,
s tím, aby se Unie zaměřila
na vytváření pracovních míst
pro mladé Evropany.
S obdobným nápadem pro

osmnáctileté přišla nedávno
italská vláda. Každý, kdo le-
tos narozeniny oslaví, dosta-
ne 500 eur. Dar má podmín-
ku, že finance mladí využijí
na kulturu. Exekutiva tak
chce údajně předcházet radi-
kalizaci mládeže. Mimořád-
ný bonus přijde stát v přepoč-
tu na 7,8 miliardy korun. Pe-
níze mohou získat i mladí
lidé z EU žijící v Itálii. ČTK,MET

Frauke Petryová, lídr AfD

Tragédie na řece v Thajsku
Turistická loď s muslimskými poutníky z Thajska, která se
v neděli převrhla, byla podle vyšetřovatelů přeplněná
a řízená nezodpovědně. Při nehodě zemřelo 18 lidí. Zá-
chranáři pokračují v hledání 12 nezvěstných. AP

Harry Potter.
Filmový dům
je na prodej

Oslavíte osmnáct,
pojedete zdarma

Němci. Už musí
s AfD počítat

Zprávy krátce

Dopadli
podezřelého
Naturalizovaný Afghá-
nec Ahmad Khan Raha-
mi, hledaný po víkendo-
vých explozích v New
Yorku a okolí, byl zadr-
žen. Muže policie po pře-
střelce chytila ve městě
Linden, které leží na do-
hled od newyorského
Staten Islandu.

Izraelci zabili
útočníka
Palestinský útočník vče-
ra ve východním Jeruza-
lémě pobodal dva izrael-
ské policisty. Jednoho
z nich vážně. Později do-
šlo k druhému útoku na
okupovaném Západním
břehu Jordánu, kde se
dva Palestinci pokusili
napadnout nožem pohra-
niční policisty. Ti jedno-
ho útočníka usmrtili
a druhého zranili. ČTK

inzerce



Projekt R1 aneb
Vozidlo, které
nedostalo šanci
Kniha od Roberta Mary
a jeho kolektivu. 141 stran,
vydáno v roce 2008.

399 Kč

Knihy označené tímto bodem je možné zakoupit v sadě za zvýhodněnou cenu

1 799 Kč

Více informací na:www.dpp.cz/infocentra

Elektrické vozy Ečs
aneb Průkopníci
v pražském metru
Kniha od Roberta Mary, Davida
Prosického a jejich kolektivu.
217 stran, vydáno v roce 2009.

649 Kč

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol
budování pražského metra
Kniha od Roberta Mary, Davida Prosického
a jejich kolektivu. 403 stran, vydáno v roce 2016.

999 Kč

V prodeji v Infocentrech DPP Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol 

a jejich kolektivu. 403 stran, vydáno v roce 2016.

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol 

Publikace věnované
pražským tramvajím a metru

Pražské tramvaje
Robert Mara a kolektiv,
64 stran, vydáno v roce 2012.

89 Kč

Tramvaje T3
Robert Mara a kolektiv,
64 stran, vydáno v roce 2010.

89 Kč



www.metro.cz KULTURA úterý 20. září 2016 10

Celkově už popu-
lární fantasy série
posbírala rekord-
ních 38 sošek těch-
to televizních cen.

Slavnostní ceremoniál 68. roč-
níku Cen Emmy byl v Los An-
geles poznamenán i letošní
prezidentskou volební kam-
paní, k níž se vyjádřili ve své
řeči někteří z oceněných.
Výpravný seriál Hra o trů-

ny z dílny HBO, který má za-
tím šest pokračování a ode-
hrává se v mytické říši, pro-
měnil letos z celkových 23 no-
minací dvanáct. Stejně jako
loni získal i cenu pro nejlepší
dramatický seriál roku. Cel-
kem již posbíral 38 cen, čímž
v historických tabulkách
Emmy předběhl o jednu cenu
komediální seriál Frasier.
Nejlepšímkomediálním se-

riálem byla vyhlášena politic-
ká satira Viceprezident(ka),
která stejné ocenění získala
loni. Představitelka hlavní hr-
dinky tohoto seriálu Julia
Louisová-Dreyfusová byla oce-
něna i jako nejlepší komediál-
ní herečka. Dojatá herečka vě-
novala cenu svému otci, kte-
rý v pátek zemřel. V děkovné
řeči se opřela i do kampaně
prezidentského kandidáta re-
publikánů Donalda Trumpa.
„Ráda bych se omluvila za

současnou politickou atmo-

sféru. Myslím, že náš seriál se-
třel hranici mezi komedií
a politikou. Začal jako politic-
ká satira, ale nyní vypadá spí-
še jako dokument,“ řekla
Louisová-Dreyfusová.
Letošní ročník cen Emmy

přinesl i několik překvapení.
Favorizované herce v katego-
rii dramatický seriál pokořili
méně známí interpreti. Cenu
pro nejlepšího herce si odne-
sl pětatřicetiletý americký he-
rec egyptského původu Rami
Malek za sérii Mr. Robot a nej-
lepší herečkou v téže katego-
rii se stala třicetiletá Kana-
ďanka Tatiana Maslanyová za
sci-fi seriál Orphan Black.
Pět cen získal seriál Lid ver-

sus O. J. Simpson, který je re-
konstrukcí ostře sledované-
ho soudního procesu. ČTK

Herci a herečky z úspěšného seriálu Hra o trůny AP

Stuha s verši Seiferta
Jednoduchá plastika s verši Jaroslava Seiferta zdobí done-
dávna zanedbaný plácek na Žižkově. Nachází se poblíž
míst, kde nejslavnější český básník prožil své dětství. Vče-
ra byl artefakt v podobě stuhy mířící k nebi odhalen za
přítomnosti hostů Světového kongresu básníků, který se
koná na Seifertovu počest, i básníkovy dcery Jany Seifer-
tové-Plichtové. „V okruhu blížícího se 115. výročí naroze-
ní Jaroslava Seiferta splácíme dluh, který společnost vůči
jedinému nositeli Nobelovy ceny za literaturu za naši zemi
má,“ řekl ministr kultury Daniel Herman (na snímku). ČTK

Zprávy krátce

Ceny Emmy ovládl
seriál Hra o trůny

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Vondráček v Praze
Vítěz Mezinárodní hudební
soutěže královny Alžběty,
pianista Lukáš Vondráček,
vystoupí 4. 11. v Rudolfinu
se Symfonickým orches-
trem Českého rozhlasu.

Retro bude déle
Výstava Retro 70. a 80. let
v Galerii Tančící dům se
z důvodu zájmu o týden
prodlužuje. Návštěvníci
se tak mohou těšit na vý-
stavu až do 23. října.

Nový klip Jelena
Skupina Jelen představila
nový klip k písni Klidná
jako voda, který natočil Jo-
náš Červinka. Singl před-
znamenává desku Vlčí srd-
ce, která vychází 7. října.

Zemřel Jiří Havel
Ve věku 92 let zemřel Jiří
Havel, básník, prozaik
a autor příběhů pro děti
od leporel až k slavné po-
stavě populárního psa Bar-
bánka. MET

Barevnější ceny

Televizní ceny Emmy kontras-
tovaly s letošními filmovými
cenami Oscar, které byly kriti-
zovány jako „příliš bílé“.

● Už v nominacích na Emmy fi-
gurovala letos řada černoš-
ských herců, na nejlepší ko-
medii aspiroval i sitkom
Black-ish, jehož humor je za-
ložen na rasové otázce.

● Uspěli třeba scenárista a he-
rec asijského původu Alan
Yang a Aziz Ansari za kome-
diální seriál Master of None.

● Mezi oceněnými jsou i tři
černošští herci. Regina Kin-
gová, Sterling K. Brown
a Courtney B. Vance.

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 20. září 2016 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Provoz vysokorych-
lostního vlaku TGV byl
mezi Paříží a Lyonem
zahájen roku:
a) 1981
b) 1991
c) 2001

2 Slavná americká
rocková kapela
R.E.M., která vznikla
v roce 1980, ohlásila
svůj konec roku:
a) 2009
b) 2011
c) 2013

3 Slovenský šlechtic
a cestovatel Matúš
Móric Beňovský
narozený 1746 byl
známý jako král:
a) Malediv
b) Macaa
c) Madagaskaru

4 Vinohradské
železniční tunely
v Praze vedou
z hlavního nádraží
a jsou dlouhé zhruba:
a) 650 m
b) 1150 m
c) 1650 m

5 Jako český Achilles byl
kronikářem Kosmou
označovaný kníže
narozený po roce
1002:
a) Oldřich
b) Břetislav I.
c) Spytihněv II.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1947

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:50 Krádež

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Ohře s Vladimírem
Čechem: Zapomenutá
řeka

13:30 Tajemství 2. světové války
14:25 Ve jménu Athén (1/2)
15:15 Poslední hrdinové dne D
16:10 Heydrich - konečné

řešení (3/44)
16:35 Vojáci ze střechy světa
17:30 Pan Selfridge IV (2/10)
18:15 Na cestě po saskémHarzu
18:45 Večerníček
18:55 Duchovní kuchyně
19:25 Špion (2/6)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami
provází Viktor Preiss

21:10 Zdivočelá země
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10 a Euro-
miliony

22:05 Hercule Poirot XII
23:40 Profil zločinu V
00:25 AZ-kvíz
00:55 13. komnata Františky

Čížkové
01:20 Zajímavosti z regionů
01:50 Hobby naší doby
02:15 Sváteční slovo redaktor-

ky Kateřiny Horálkové
Rózsové

02:20 Dobré ráno
04:55 Farmářská jízda
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše (2/6)
Skupina nezničitelných
bunkrů odolných proti
bombardování měla
chránit nejobávanější
německou zbraň

20:50 Láska není brambora
21:50 Vláda (2/30)
22:50 Ve jménu vlasti IV (2/12)
23:35 Sestřička Jackie VI (4/12)
00:05 Neonacisté v Rusku
00:45 Křesťanský magazín
01:15 Počesku
01:25 Není bylina, aby na

něco nebyla
01:40 Všechny ty zázračné

děti...
02:40 „Dušánek“
03:05 Hraje vám... Straňanka
03:40 Uchem jehly
04:05 Worldmusic z Moravy

ČT2

20:15 Chalupáři (4)
Komediální seriál (ČR,
1975). Zdálo se, že spoko-
jené soužití „domácího“
a „podnájemníka“ nic
nenaruší. Do hry však
vstoupila šarmantní žena.
Hrají: J. Sovák, J. Kemr,
J. Bohdalová, J. Hlaváčová,
J. Vinklář, J. Větrovec
a další. Režie F. Filip

21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Váš Prima receptář
23:10 Vychytávky Ládi Hrušky
23:45 Žena zákona (20)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

01:45 Siska (10)
Krimiseriál (N, 1998)

02:45 Komisař Rex VI (6)
Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (673)
Seriál (ČR, 2016). Boj o děti
u Suchých pokračuje.
Zdena unese Tondu
a Haničku na Slovensko.
Jindřich podezírá Bělu, že
má milence. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
M. Stránský, M. Badinková,
R. Štabrňák, I. Jirešová

21:30 Víkend
22:30 Lovci zločinců IV (10)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (1)
00:25 Beze stopy III (19, 20)
02:05 Kolotoč
02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (611)

NOVA

20:15 Top Gear XXIII (4)

21:20 Teorie velkého třesku II
(21)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(22)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Partička
23:10 Grimm III (5)

Fantasy seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví IV (6)

Horor (USA, 2013)
01:45 Grimm III (5)

Fantasy seriál (USA,
2013)

02:30 Helix (11)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:05 Živí mrtví IV (6)
Horor (USA, 2013)

03:50 Helix (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (5)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:40 Beze stopy III (19, 20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (611)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3087)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Siska (10)
Krimiseriál (N, 1998)

14:15 Castle na zabití V (13)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:15 Ohnivý kuře (45)
Exit, Exil, Exodus. Seriál
(ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku II

(19)
Polohy mrtvé šlapky.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(20)
Hofstadterův izotop.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Ani-
movaný seriál (USA, 2013)

16:20 Hvězdná brána VIII (11)
17:20 Alias V (13)
18:15 Simpsonovi XXII (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity

„Kde je ten
Mr. Bean?

Už chci pauzu.“

TOM EKAN DERKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 20. září 2016 12

Michi Míša
Chudobová
Nízké teploty

přežívám s nízkým
tlakem v posteli.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Filip
Hercík

Konečně. Už se
těším na pořádnou

zimu.

inzerce

SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 98MFE
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

Rozjíždět se dnes budete
sice pomalu, ale jistě, takže

se i vaši blízcí nakonec dostaví k slav-
nostně prostřenému stolu.

Beran 21/3–20/4
Strávíte s rodinou celé od-
poledne. Pokud to počasí

dovolí, tak vyrazíte na společnou pro-
cházku. Večer budete mít plno zážitků.

Váhy 23/9–23/10

Den dovolené by vám pro-
spěl, jednak stihnete zařídit

spoustu věcí doma a jednak budete mít
čas také na sebe a svoje koníčky.

Rak 22/6–22/7
S nějakým hostem si dnes
nesednete, ale to není nic,

na co byste nebyli zvyklí, tak to nebude
brát tragicky a vypaříte se pozvolna.

Kozoroh 22/12–20/1

S blízkými dnes budete za-
dobře, takže nebudete mu-

set řešit žádné žabomyší války, což vám
rozhodně přidá na náladě i pohodě.

Býk 21/4–21/5
V pěkném oblečení se dnes
budete na důležité rodinné

návštěvě cítit sebevědomě, a to si roz-
hodně zasloužíte. Užijte si to.

Štír 24/10–22/11

Překvapí vás, kolik lidí by
s vámi v mžiku měnilo. Je-

nomže vy odejít ze své domácí základny
vskutku nehodláte. Jste spokojeni.

Lev 23/7–22/8
Jistá zpráva v televizi podní-
tí vaše obavy, nicméně zby-

tečně, protože se vás samotných týká
jenom velmi málo, nepanikařte.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše domácnost vám dá ná-
plň dne natolik dobrou, že

nebudete potřebovat hledat další úkoly,
které byste mohli dnes řešit.

Blíženci 22/5–21/6
I když nebudete mít na žád-
né hovory náladu, nakonec

se přemůžete a zjistíte, že špatná nálada
je skoro pryč a blízcí nikoliv.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá zpráva ohledně ně-
koho z blízkých se k vám

dostane hned po ránu, takže budete mít
růžovou náladu celý den a bude oslava.

Panna 23/8–22/9
Své domácí kroky dnes važ-
te s rozmyslem, protože bys-

te mohli rychle šlápnout komusi na kuří
oko a to by byl nakonec tanec.

Ryby 21/2–20/3

MILOSTNÁ HRA!
Zdá sevám, že si s vámi

OSUDOVÁ LÁSKA ZAHRÁVÁ?

M
O

Pište SMS vetvaru 82CFC načíslo 9043046 aptejte se!

Horoskop na úterý 20. 9.

Komiks

Řešení sudoku

NEDOKONČENO
Plujeme si takhle na lodi z ostrova Lošinj na ostrov Rab, je
středa 14. září po osmé ráno. V pohodě si snídáme. Mezi mí-
chanými vajíčky a sladkou tečkou občas za družného hovoru
mezi obsazenými stoly (je nás tu kololodníků celý autobus)
koukneme z jídelny ven a vidíme, že nic nevidíme. Přestože
všechny internetové předpovědi na našich přístrojích dnes
ukazují slunce a nic než slunce, moře splývá s nebem v jeden
šedivý celek: je stále hustší mlha.
Za naším průvodcem náhle poplašeně přiběhne lodní číšník
a prosí o funkční GPS, protože kapitánova přestala ukazovat

a není mu jasné, kudy jet. Ko-
lem nás jsou všude roztroušeny
ostrovy a ostrůvky.
Loď plná techniky všech mož-
ných značek a velikostí se začí-
ná sbíhat do kapitánské kabiny.
Všichni, kromě autorky těchto
řádků, vtipkují o tom, že by to
chtělo muziku – jako na Titani-
ku. Hlavně hrát, zpívat a tančit
až do konce, dokud nezmizíme
pod hladinou. Loď podezřele
zpomaluje. Nálada už tak veselá

není. Mezi ženami se šíří panika. Muži vtipkují dál: Takové
ztroskotání, to by byl zážitek! Autorka těchto řádků se na
Facebooku nenápadně loučí se životem. Svůj přípis končí
významně: třemi tečkami.
Posádka je, kromě kuchaře, vyslána kapitánem na špici lodi.
Má za úkol hlásit, co před sebou vidí. Vidí kulové. Několik za-
půjčených nejmodernějších přístrojů ukazuje, že dávno pluje-
me po pevnině. Jediný, kdo to neví, je kapitán. Bez brýlí taky
vidí hovno. Loď začíná kličkovat. Pod hladinou prosvítají tem-
né skvrny skal. Kuchař si v kuchyni prozpěvu…

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

DAVISŮV POHÁR
(z Výroku dne
na této straně)

Tenisová soutěž
mužských

reprezentačních družstev
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jana
Štěrbová
Konečně
se dá

v práci pracovat.

Anketa Jak přežíváte ochlazení a nižší teploty?

Dopisy a vzkazy

Pěkně děkujeme
za „pořádky“
Cituji: „Česko, jak se zdá,
představuje pro teroristy
nebo lidi napojené na je-
jich skupiny ‚zajímavou‘
zemi, kde si mohou kou-
pit vybavení za desítky ti-
síc korun… Přímo jsme vě-
děli, kam to vybavení míři-
lo a za jakým účelem tam
mířilo.“ A nejen to – za
„zajímavou zemi“ nás nej-
spíš mají i muslimové se
svými „oburkovanými“ že-
nami z Rakouska, kteří
si k nám v klidu odskočili
(protože něco takového
by jim tam nedovolili),
aby tu mohli provést své
sadistické rituály – podře-
závání několika desítek
ovcí zaživa!!! Kolaboranti
tu nejspíš byli a budou,
protože prachy jim u nás
umožní udělat leccos. To,
co mě z naší strany zaráží,
je fakt, že se nikdo nezají-
mal, proč sem jedou, co
sem jedou dělat, přičemž
z řečí politiků se denně do-
zvídáme, jak mají situaci
pod kontrolou, o všem
vědí a nic nezákonného
se tu neděje. Tak děkuje-
me pěkně za takovéto
„pořádky“!

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Několik zapůjčených
nejmodernějších
přístrojů ukazuje,
že dávno plujeme po
pevnině. Jediný, kdo
to neví, je kapitán. Bez
brýlí taky vidí hovno.

Slovo dne

„Potřebuju pauzu
a potřebuju
ji hned.“
ANDY MURRAY

BRITSKÝ TENISTA
Druhý hráč světového žebříčku
si potřebuje odpočinout. Řekl
to po víkendovém semifinále
Davisova poháru v Glasgow,
kde obhájci titulu prohráli

s Argentinou 2:3.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 20. září 2016 13

Rádi sportujete,
ale tělo se pohybu
brání?Může to být
špatným rozcviče-
ním nebo jde o vět-
ší problém s pohy-
bovým aparátem.

Při větších problémech, kdy
vás bolí záda či klouby, vyhle-
dejte fyzioterapeuta.
„Do funkce pohybového

systému se promítá mnoho
vlivů od pohybového vývoje
přes obecnou životosprávu,
přidružené nemoci až po sou-
časné pohybové aktivity člo-
věka, takžemůže být negativ-
ně, ale i pozitivně ovlivňo-
ván. Lidé za námi přicházejí
s různými obtížemi a my se
snažíme odhalit jejich příči-
nu a lidem od problémů a bo-
lestí pomoci,“ uvádí Jan Kru-
lík, vedoucí fyzioterapeut am-
bulantního provozu Rehabili-
tační klinikyMalvazinky, kte-
rou provozuje společnost Va-
med Mediterra.
Záda bývají jednou z nejčas-

tějších příčin bolestí. Na vině
může být blokáda, skřípnutý
nerv nebo jen špatné postave-
ní těla. Jakémáte držení páte-
ře, končetin i nastavení pán-
ve, zda nemáte nějaké asyme-
trie, toho všeho si fyziotera-
peut při vyšetření všímá. „Prá-
vě svalové asymetrie a dysba-
lance, případně nesprávné ča-
sové zapojování svalů, napří-
klad během hry či závodu, se
jeví jako hlavní příčina úra-

zů, kloubních blokád či dege-
nerativních změn, jako jsou
výhřezymeziobratlových plo-
tének či kloubní výrůstky,“
doplňuje fyzioterapeut z Re-
habilitační kliniky Malvazin-
ky Michal Peroutka. Takové
obtíže omezují samozřejmě
nejen sportovce, ale i běžnou
populaci. Přitom je možné
většinu nepříznivých faktorů
včas diagnostikovat a řešit.
Pokud se sportu věnujete

aktivně či závodně, fyziotera-
pie by měla být nedílnou sou-
částí vaší přípravy. Přede-
vším u dětí a juniorů je to dů-
ležité. „U mladých sportovců
by se již od začátku mělo dů-
sledně dbát na vývoj a rozvoj
jejich pohybového aparátu.
Proto doporučuji docházet
na pravidelné prohlídky k od-
borníkovi, který se specializu-
je na vyšetření, prevenci a te-
rapii poruch pohybového sys-
tému,“ radí Krulík.
Problémy s pohybovým

aparátem u dětí mohou pra-
menit z přetěžování, napří-
klad během sportovního tré-
ninku, kdy je jednostranně
zatěžována určitá část těla.
„Jednostranný trénink je pro
děti nevhodný, vznikají při
něm svalové dysbalance
a špatné pohybové stereoty-
py. Jednoduše řečeno, svaly
jsou ve vzájemné nerovnová-
ze, některé z nich mohou být
oslabené, jiné naopak přetíže-
né. Výsledkem je, že jsou ne-
rovnoměrně zatěžovány klou-
by a páteř,“ říká primářka Re-
habilitačního ústavu Brandýs
nad Orlicí Michaela Tomano-
vá. KAMILA HUDEČKOVÁ

Napište nám: neurologiekolejni5@seznam.cz

Fyzioterapeut vám s bolestí kloubů pomůže a hlavně pozná její příčiny. PROFIMEDIA.CZ

Bolesti kloubů

K nejproblémovějším patří ko-
lenní, hlezenní a kyčelní klou-
by. Chcete-li předcházet zdra-
votním problémům, vyvarujte
se přetěžování kloubů, hlídej-
te si váhu, dbejte na výživu
a zdravý životní styl.

● Prevencí proti bolesti klou-
bů je přiměřený pohyb.
Vhodné je plavání nebo re-
habilitace ve vodě, klouby
jsou zde odlehčené a snad-
něji se jimi pohybuje.

● Omezte zátěžové sporty, kte-
ré jsou spojeny s nárazovým
zatížením kloubů. Jde napří-
klad o tenis nebo squash.
Dále jsou to kolektivní spor-
ty jako volejbal nebo fotbal.

● Nejčastější příčinou bolesti
je opotřebení kloubní chru-
pavky, která ztrácí svoji pruž-
nost a ztenčuje se.

Bolesti? Č as na fyzioterapeuta

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské firmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem finančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 20. září 2016 14

Pod viaduktem
letos léto nekončí

Cholesterol – čas-
to skloňované slo-
vo, které může zna-
menat problém,
i když o něm neví-
te.

Vysoká hodnota cholesterolu
je pro lidské tělo nebezpeč-
ná, přesto se Češi o jeho hladi-
nu v krvi příliš nezajímají. Je
to poměrně alarmující číslo –
téměř polovina Čechů se
o hladinu svého cholesterolu
nezajímá a třetina nevěří, že
její výši lze ovlivnit. Přesto si
85 procent dotázaných uvědo-
muje, že vysoká hladina je ne-
bezpečná. Vyplynulo to z prů-
zkumu agentury
STEM/MARK pro Českou spo-
lečnost pro aterosklerózu.
Vysoký cholesterol je v čes-

ké populaci rozšířený. Jeho
hladina se sleduje v rámci

preventivních prohlídek u lé-
kaře každé dva roky.

Na tyto prohlídky ale mno-
ho lidí nechodí, tedy se
o svém počínajícím problé-
mu nedozvědí. Jinak než
z krevního rozboru se totiž

hladina cholesterolu určit
nedá. Přitom vysoké hodnoty
napomáhají rozvoji atero-
sklerózy neboli kornatění te-
pen, které vede ke kardio-
vaskulárním onemocněním.
Ta jsou hlavní příčinou úmrtí
v Evropě i u nás, a ačkoli je pa-
trný klesající trend, stále sto-
jí za 4 miliony úmrtí ročně.
Riziko pokročilé atero-

sklerózy se zvyšuje s přibýva-
jícím věkem: ženy bývají více
ohroženy po 55. roce života
(po přechodu), muži již po
45. roce.
Příčin zvýšeného choleste-

rolu je víc. Mezi hlavní patří
vzestup tělesné hmotnosti,
nedostatek pohybu, nevhod-
né stravování, ale i některé
nemoci. Vinou může být i ge-

netická dispozice. Pokud
vám lékař na základě krev-
ních testů sdělí, že hodnota
je méně či více nad normá-
lem, měli byste se začít cho-
vat ke svému tělu jinak. Zá-
kladem je zdravý životní styl
- udržovat normální tělesnou
hmotnost,mít dostatek pohy-
bu, nekouřit a jíst zdravě.
V jídle omezit nejen živočiš-
né tuky, ale i konzumaci vět-
šiny živočišných výrobků,
především masa s výjimkou
ryb. Ty by měly být zařazová-
ny pravidelně. Jezte hodně ze-
leniny i ovoce. Pokud tato
opatření nepomohou, další
postup je nutné konzultovat
s lékařem. V některých přípa-
dech je potřebné nasadit
léky. KAMILA HUDEČKOVÁ

2016

Co jste možná nevěděli

Cholesterol je chemická slou-
čenina, která tvoří stavební
součást povrchu všech živočiš-
ných buněk. Jsou z něj vytvá-
řeny i některé hormony. Je
rovněž důležitou součástí žlu-
če.

● Někdy se mluví o dobrém
a špatném cholesterolu, což
je ale podle odborníků zavá-
dějící. Cholesterol je jen je-
den, ale záleží na tom, ja-
kým způsobem je v krvi pře-
pravován. Děje se tak pomo-
cí specifických částic – lipo-
proteinů, kterých je více dru-
hů s různými funkcemi, říká
primář Vladimír Soška z Fa-
kultní nemocnice u sv. Anny
v Brně.

● Částice s označením LDL pře-
nášejí cholesterol z jater do
ostatních tkání. Pokud jich
je přebytek, mohou se do-
stat do cévních stěn, kde se
přebytečný cholesterol za-
čne usazovat. Cholesterol
přenášený těmito částicemi
se nazývá LDL-cholesterol,
tedy špatný.

● Částice s označením HDL na-
opak odnášejí přebytečný
cholesterol z tkání, tedy
i cév, zpět do jater, kde je vy-
loučen do žluče. Takový se
označuje jako HDL-choleste-
rol, tedy dobrý. Dobrý pro-
to, že je odnášen pryč z cév-
ní stěny, čímž se snižuje rizi-
ko jejího poškození.

Při vysoké hladině LDL-cholesterolu mají být mořské ryby na jídelníčku často. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

VÝHODY
PROTONOVÉ TERAPIE
97% ÚSPĚŠNOST

• Léčba v 5 dnech
• Ambulantně
• Bezbolestně
• Se zachováním potence
• Žádné pleny

www.ptc.cz

RIZIKA BĚŽNÉ LÉČBY
NÁVRAT RAKOVINY
30 % OPEROVANÝCH

• Doba léčby 40 dní
• Pobyt v nemocnici
• Bolesti a nevolnost
• Impotence – 50 % operovaných
• Inkontinence – 30 % operovaných

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

PROTONOVÁ LÉČBA

ÚSPĚŠNOST
%%

Víte, jakou máte hladinu
cholesterolu v krvi?



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 20. září 2016 15

Vánoční trhy?
Není provozovatel This series is mar-

king the 400th an-
niversary of Shake-
speare's death.

KING LEAR, Act 1, Scene 1

Introduction
King Lear is getting old.
He has decided to retire

from political office and di-
vide his kingdom and his
power between his three
daughters.
He asks each one of them

to tell him how much they
love him.
He will decide what each

one will get based on their
answers.
Goneril and Regan, the el-

der sisters, have already
answered.
They have told their father

what he wants to hear so that
they will get his money and
his power.
Now it is Cordelia’s turn.

Cordelia:
Poor me!
My sisters, Goneril and Re-

gan, have lied about how
much they love our father so
he will give them as much of
his kingdom as possible.
However, my love is larger

thanmy words!

King Lear:
So Regan, in return for the

love that you’ve shown me,
I give you a third of my great
kingdom. Now Cordelia, my
favourite daughter!

You are a womanwho prin-
ces in France and Burgundy
wish to marry!
Howmuch do you loveme,

Cordelia?
What can you say that will

gain you an even bigger part
of my kingdom than your sis-
ters have received?

Cordelia:
Nothing, my lord.

King Lear:
Nothing?

Cordelia:
Nothing.

King Lear:
You cannot be serious, Cor-

delia!
Nothing will come of no-

thing!
Howmuch do you honestly

love me?

Cordelia:
I won’t be dishonest with

you.
I love you as much as

a daughter should love her fa-
ther. No more and no less.

King Lear:
What are you saying, Cor-

delia? If you do not change
your unkind words, your fu-
ture will suffer.

Cordelia:
Look, Father. You have

brought me up well and lo-
ved me.
I return this love equally.

I obey you, love you and ho-
nour you.
If my sisters love you as

much as they say, they
shouldn’t have husbands.
When I get married, I wish

to save half my love for my
husband so that I can care for
him adequately. Unlikemy si-
sters, whose love is all for
their father.

King Lear:
Do you really mean this,

Cordelia?

Cordelia:
I do.

King Lear:
You are young and cruel,

Cordelia.

Cordelia:
I am young and sincere my

lord.

This simplified version by Fred-
die Gay.

To read Shakespeare’s original
version see:
http://www.opensourceshake-

speare.org/views/plays/
play_view.php?WorkID=king
lear&Act=1&Scene=1&Scope=sce
ne (starts on line 78).

Lesson No. 3

Words Shakespeare invented

‘Noiseless' – The suffix ‘less’
has the general meaning of ‘wi-
thout’ or ‘lack of’.
Shakespeare added this suffix
to ‘noise’ to make a synonym
of ‘quiet’.
Here are some more words
that have the suffix ‘less’.

Choose the correct definition
for each word:

● 1. careless
a) someone who does not pay
much attention or take care
when doing things and so of-
ten makes mistakes
b) someone who does not
care very much about other
people

c) an old person who does not
receive help and care from
anybody

● 2. helpless
a) a person who refuses the
help of other people
b) a person who cannot be hel-
ped by anybody because it
would not make a difference
to their situation
c) an old and poor person

● 3. harmless
a) somebody or something
that cannot be hurt by other
people or things
b) somebody or something
that cannot cause any hurt or
damage to other people or
things
c) somebody who has never
been harmed by anybody

Read the text again carefully
and choose the correct
answer.

● 1. Why is Cordelia worried
about answering her father’s
question?
a. She does not want to be
dishonest with him.
b. She does not want to see
her sisters.
c. She dislikes her father.

● 2. King Lear liked Cordelia so
much that
a. he wanted to give her the
greatest share of his kingdom.
b. he wanted her to marry
a French prince.
c. he wanted her to become
queen instead of her sisters.

● 3. Which of the following ad-
jectives could NOT be used to

describe King Lear’s
reaction to Cordelia saying
‘nothing’?
a. disappointed
b. overjoyed
c. incredulous

● 4. Cordelia says to King Lear
that
a. she is unhappy with her
upbringing.
b. her sisters are being disho-
nest.
c. all of her love will be for
her husband.

● 5. King Lear thinks that
Cordelia
a. does not want a share of
his kingdom.
b. wishes to marry as soon as
possible.
c. is deliberately being hurtful.

x HANNAH BERRY (HTTP://HANNAHBERRY.CO.UK/)

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. adequately
2. kingdom
3. obey
4. sincere
5. suffer
6. unlike

● a. a country which has a king
or queen
b. experience unpleasant si-
tuations which cause you to

feel unhappiness
c. follow the orders and
requests of somebody or so-
mething
d. doing something well
enough for it to be complete
or create happiness
e. used to compare two si-
tuations which are not similar
f. the quality of being honest
and always saying what you
really believe in
all situations

SHAKESPEARE LIVES IN 2016

Legacy language

Answers

Activity 1
1. d
2. a
3. c
4. f
5. b
6. e

Activity 2
1. a – She does not want to
be dishonest with him
2. a – he wanted to give her
the greatest share of his
kingdom
3. b – overjoyed
4. b – her sisters are being
dishonest
5. c – is deliberately being
hurtful

Legacy language
1. a – someone who does
not pay much attention or
take care when doing things
and so often makes mistakes
2. b – a person who cannot
be helped by anybody be-
cause it would not make a
difference to their situation
3. b – somebody or some-
thing that cannot cause any
hurt or damage to other pe-
ople or things

Discussion

Is honesty always the best
policy? If not, in what situati-
ons might it be better to lie
than be honest?

● Why are some people more
honest than others?

● Is honesty a quality that
must be learned?

● Resource created in partner-
ship with the Shakespeare
Birthplace Trust.

Activity 1

Activity 2



Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110308

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111652

Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla,
Galanda, Gwerk, Hložník,
Kompánek, Krivoš, Laluha,
Medvecká, Mousson, Mud-
roch, G. Mally, Pašteka, Šime-
rová, Weiner-Král a iných.
Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92709

Pronájmy - poptávka
• Hledáme 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
775088498110827

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111280

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666111486

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268111727

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112559

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297451

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111319

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97594

• Chcete vědět, co pijete?
Sami si otestovat vlastní vzo-
rek vody? Dozvědět se spous-
tu zajímavostí o vodě kolem
nás? Přihlašte se do kurzu celo-
životního vzdělávání na Sta-
vební fakultě ČVUT v Praze:
Člověk a voda v proměnách
času, který zahajuje v říjnu.
Více na: czv.cvut.cz/u3v.php,
tel. 224354607 112535

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 603478873112136

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící závaž-
nou formou akné nabízíme
ZDARMA novou lokální léčbu.
Pro dospělé a děti od 9 let.
Konzultace kožní P 1 po objed-
nání 606072078 111844

• Trápí Vás arytmie (extra-
systoly) a lékaři Vám nedoká-
zali pomoci? Máme řešení.
Tel. 608155338112482

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96334

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299660

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.110481

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky do OC Plazza Novodvor-
ská, denně včetně svátků od
7:30 do 9:30 hod. Tel.
777125705, e-mail:
tpokludova@tmuklid.cz110650

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu v Jažlovicích.85-95 Kč
čist./hod.Výplata týdně. Pro
víc info volejte
Adéla-722002058,
Martina-608850889110795

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110929

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.111065

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756 111087

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H + stra-
venky. Pro více informací volej-
te: 222534534, 777335756111120

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111135

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 83-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
8:00-15:00 hod na tel.:
733469469.111177

• Českoslovanská akademie
obchodní, Resslova 5 přijme
kvalifikovaného učitele AJ na
plný úvazek - nástup ihned.
Dále učitele ekonom. předmě-
tů na částečný úvazek 12 vyu-
čovacích hodin jako zástup na
dobu 6 měsíců - nástup říjen
2016. Nabídku včetně profes-
ního životopisu zasílejte na
blazkova@cao.cz.111750

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050111854

• Nabízíme práci na PC - Live-
chat chat. Pro ženy 18-35 let.
Možnost individuálních směn
i z domova. Peníze na ruku.
Tel. 603382613111861

• Chcete si vydělat peníze? De-
aler na telefonu se solidním
fixním platem a bonusem.
1000,- fix na den a očekávaný
BONUS 10.000-25.000,- za mě-
síc. Základní znalost angličtiny
je dobrá pro interní procesy
ale nikoli nezbytná. Běžná pra-
covní doba je 9-17:30. Je mož-
nost pracovat i 4 dny. Kontakt
posílejte na: dennis.ritsema@
homeglobal.com112090

• Nabídka práce ve výrobě, ve
skladech, mzda 18-25.000
Kč/měs., možnost ubytování, Pra-
ha, Brandýs, Liberec. T. 601311311,
prace@workservice.cz112230

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859112298

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věkmin. 21 l. Zajímavé vý-
dělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz112470

• IHNED! Přijmeme na HPP
operátory do kanceláře v Pra-
ze. Vysoké výdělky. Prac. doba
ve všední dny od 8:30 do
17:30, So a Ne volno. VOLEJTE
732921374112483

• Stroj. firma vModřanech při-
jme frézaře do nástroj., sou-
stružníka, horizontkáře, stroj.
zámeč., nástrojaře, el-mecha-
nika, mechanika. Tel.
241770186112485

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt:
777250283112488

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103 an&gt; 112491

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Krátký/dlouhý týden, 23-25
000 Kč čistého. Restaurace a
areál Šeberák. Tel: 731125968,
info@seberak.cz 112527

• Přijmeme číšníka/servírku s
praxí na DPP a možností pro-
dloužení na HPP. 100 Kč/hod.
čistého. Restaurace a areál Še-
berák. T: 731125968,
info@seberak.cz112531

• Hledáme pokojské na ŽL pro
úklid našich hotelů v centru Pra-
hy. Požadujeme praxi v oboru,
nabízíme 110 Kč/hod. Kontakt:
222320227, info@transakta.cz 112549

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce v dob-
ré fyz. kondici. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 112553

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
724114155112579

• Centrum sociální a ošetřova-
telské pomoci Praha 5 hledá
pedikérku pro pečovatelskou
službu. Své životopisy zasílej-
te na csop5@volny.cz, tel.
257318995112603

• Centrum sociální a ošetřova-
telské pomoci Praha 5 hledá
zdravotní sestru s registrací,
domácí péče. Životopisy zašle-
te na csop5@volny.cz, t.
257318995112605

• CSOP Praha 5 hledá pečova-
telku, kvalifikační kurz pracov-
níka v soc. službách podmín-
kou. Životopis zašlete na
csop5@volny.cz,
tel. 257318995 112607

• Pracovníky pro úklid. Pravi-
delné nasazování, náročnější
úkoly i o víkendech. Stálá prá-
ce, profesní růst, 9000 - 18000
Kč měsíčně. Kontakt:
ondrej.dudek@gmail.com,
tel: 723921912 112614

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, pro-
gramátora a obsluhu CNC fréz
a soustruhů, brusiče, pracovní-
ka kontroly, seřizovače vstřiko-
lisů. 605245900, 731154888 112624

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 112626

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800 577 775.
www.wellpack.cz112632

• Vysokoškolská kolej v Praze
6 přijme ihned uklízečku. Inf.
605200041 nebo
Jitka.Cadova@kam.cuni.cz112650

• Ag.dom. péče nabízí práci
pro zdrav. sestry v dom. prostře-
dí pacienta. Dobré plat. ohodno-
cení, zajímavé benefity, flexibil.
prac. doba. Tel. 736673231112680

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 20000 nástup ihned
SŠ, PC, výhoda znalost zák. o
veřej. zak., CV, mot. dopis;
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz 112755

• Brigáda IHNED – kompleta-
ce obálek, práce v sedě, odvoz
zmetra Zličín, pracovní doba 7
– 15,45. Více info na tel.:
774222839, Spálená 10, Praha 1. 112759

• Přijmeme zaměstnance na
ubytovnu v Praze 5. Recepce,
údržba. Vhodné i pro důchod-
ce. Na HPP, možnost i brigády
na DPČ, DPP. T. 733552563
po-st (8-15 h)112767

• BM Česko s.r.o. hledá sta-
vebního inženýra, nabízíme
velmi nadstandardní mzdu,
pracoviště na Praze 4–Cho-
dov. Nástup ihned. Kontakt:
kadrycz7@baumax.cz.112781

• Přijmu operátora PCO na
HPP, nepřetržitý provoz v Pra-
ze 9. Vhodné i pro OZP, Tel.
777076139 od 8-15h.112782

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 112784

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Přijmeme

truhláře
i bez praxe do truhlárny

v Březí 102 - Praha východ.
Vyškolíme i zaučíme - na HPP

e-mail: info@techwood.cz
tel.: 736 420 700

➪

➪

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

Menší, zavedená dopravní firma
působící v mezinárodní dopravě

a expedici již 27 let, hledá

řidiče MKd
- destinace Anglie, Německo,

Holandsko.

Nabízíme:
 čestné jednání a vstřícnost
 stálá práce  vozy zn. SCANIA

2 roky staré  platové ohodnocení
40 000 Kč+, výplata v termínu
 mobilní telefon - volání do

1000,- Kč hradíme  roční bonusy
Požadujeme:

 čistý trestní rejstřík  platné
psychologické vyšetření  základní

znalost cizích jazyků  praxi min.
2 roky  řidičský průkaz C+E.

Jan Kovařík, mobil605 233 330

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
30000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

info@masojiko.cz

 Přijmeme 

MONTÁŽNÍKY
do výroby nábytku

2 směnný provoz, nástup ihned.
Praha 10- Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

Do skladu s kosmetikou hledáme
nové, spolehlivé a zodpovědné kolegy

na pozici picker.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22. Příležitostně sobotní směna.
Mzda 110 Kč čist./hod. Výplata týdně. Dlouhodobá spolupráce.

Svozový autobus z Opatova a Říčan zajištěn zdarma.
Praxe se scannerem výhodou.

Volejte Kateřinu 601 391 449, Nikolu 739 220 120.
Email: zamestnani@wellpack.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 20. září 2016 17

Fotbalisté Zlína
remizovali se
Spartou 1:1 a se 17
body udrželi první
místo v tabulce.

Trenér Zlína Páník vyřešil sto-
perskou tajenku zařazením
Janíčka místo potrestaného
Hájka. V sestavě Sparty chybě-

li zranění Rosický, Vácha a Za-
hustel a stopera Michala Ka-
dlece nahradil Mazuch.
Sparta vstoupila do utkání

aktivně, k převaze jí v prv-
ních deseti minutách dopo-
mohla i poněkud bojácná hra
Ševců. V 8. minutě trefil Šu-
ral hlavou poprvé břevno, ve
32. minutě po Frýdkově roho-
vém kopu ho pak hlavou na-
podobil Lafata. Ve 41. minutě
v době největšího tlaku sou-
peře zlínský Holík rozehrál

trestný kop přesně na hlavu
Jugase, jenž přehodil branká-
ře Koubka. Po změně stran
Sparta vyrovnala. Marečkův
centr posunul hlavou Šural
na Václava Kadlece, který hla-
vou poslal míč do sítě. O dvě
minuty později Lafatova hla-
vička skončila potřetí na břev-
ně. Vyprodaný stadion se pak
už další branky nedočkal.
Ve druhé včerejší dohrávce

7. kola porazila Slavia v Ede-
nu Liberec 1:0. SIM

1

Branky: 41. Jugas
– 58. V. Kadlec
Rozhodčí: Franěk
Diváci: 5981 (vyprodáno)

Sparta
Praha

Fastav
Zlín

1

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112786

• Přijmu brigádníky na úklid
domácností - formou DPP či
VPP. Mzda od 100 Kč/h.
www.edria.cz, edria@edia.cz,
tel. 725955145 112813

• Prádelna přijme brigádnici
na výpomoc - pracoviště Pra-
ha 4 - Háje, nástup ihned. Poža-
dujeme zručnost a spolehli-
vost. Tel.: 724548728112816

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711112817

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČNÍ
- ostraha pro pracoviště P-9 Ba-
labenka. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz112824

• Restaurace na Zborově P 10
Strašnice přijme kuchaře s pra-
xí. Nástup možný ihned. Plat
25.000 Kč čis. Volejte
7.00-22.00 tel. 777201244,
602603160112908

• Vhodný přivýdělek pro
muže, ženy i důchodce. Lehká
admin. práce v kanceláři, mož-
nost i na zkrácený úv. Plat až
10.000 Kč měsíčně. Tel.
603145353112929

• Mateřská škola Praha 2 hle-
dá kuchařku-pomocnou ku-
chařku. Týmová práce, vstříc-
ná komunikace. Nástup ih-
ned. CV na:
reditelka@msnasmetance.cz112930

• Přijmeme pracovnice na
úklid pro Prahu 1 a 4 - tel.
602692830. Pro Prahu 8 - tel.
724816182. Pro Prahu 10 - Ma-
lešice - tel. 606746941 112931

• Restaurace v centru Prahy
hledá člověka na pomocné prá-
ce do kuchyně. Tel. 775649201 112934

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111241

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakémko-
li stavu. OV i DV. Případné dlu-
hy vyřeším. Peníze k dispozici
ihned. Tel. či SMS 605264958 111719

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112005

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112422

Naplní kapsy medailemi?
Světová rekordmanka v hodu oštěpem a trojnásobná
olympijská medailistka Barbora Špotáková chce pokračo-
vat v kariéře. Její motivací jsou OH 2020 v Tokiu. Pětatři-
cetiletá atletka to řekla v pražské restauraci U Pinkasů.
Jako dárek dostala speciální zástěru na vaření s kapsami
na medaile z velkých akcí právě do dalších čtyř let. ČTK

Fotbalisté Zlína se radují z Jugasova gólu do sítě Sparty. ČTK

Služby - nabídka

• PERVERZNÍ SEX! Co bys rád
dělal? Stačí napsat SMS ve tva-
ru 91ZUU a text na 909 15 40
• Utahám tě v posteli jako psa!
Lucka 34. Vytoč 909 801 801
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 21ZMV a tvůj text!
• Rozvedená Stanislava 46!
Jsem pěkně NÁRUŽIVÁ! Po-
moz! Zn: Odměna tě nemine!
Brnkni mi na tel: 909 80 50 40

kód PHM89

• Manželská krize a nechuť
na sex mě dovedly až sem!
Chci tajný flirt! Plný všeho!
Nespokojená Marie 53. Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 64TAB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Intimní

inzerce

Zlín držela dobře
postavená branka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



6 999,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 20. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

ZÍSKEJTE
KNÁKUPU
více nawww.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VYSOKÝ VÝKON
A ODOLNÉ PROVEDENÍ

5,5“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Fotoaparáty 13 Mpx a 5 Mpx, Dual SIM
Paměť 16 GB + microSD až 32 GB
Google Android 6.0 Marshmallow

Barvy:


